
 
ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 
GABINETE DO PREFEITO 

 
Portaria/Diária n° 48/2019,      de  24 de julho de 2019 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais especialmente o que estabelece na LEI MUNICIPAL 
Nº311/2013 DE 12 DE AGOSTO DE 2013; 
 
 
CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE CONCEDER DIÁRIA AO SENHOR 
PREFEITO MUNICIPAL EM VIAGEM A PALMAS - TO, JUNTO AO BANCO DO 
BRASIL S/A PARA TRATAR DE ASSUNTOS PERTINENTES AS CONTAS 
BANCÁRIAS DESTE MUNICÍPIO. NO DIA 25 DE JULHO DE 2019. 
 
 

R E S O L V E 
 

 
I – AUTORIZAR o (a) Senhor (A) RAIMUNDO NONATO NESTOR.  
CPF: 191.496.381-49 PREEITO MUNICIPAL desta Municipalidade a dirigir-se até a 
capital Palmas TO. Viagens em veículo próprio (X) de ônibus (   ) visando atender o 
que dispõe  o considerado acima. 
 
II – CONCEDER servidor (a) mencionado no item anterior 1 (uma) diária(s) no valor 
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais) Totalizando R$ 300,00 (trezentos reais),  
destinado a indenização pelas despesas.  
 
III – Esta portaria estará em vigor na data de publicação, revogada as disposições em 
contrário. 
 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS/TO 
 
 
                                                                 Ao(s) 24 dia(s) do mês de julho de dois mil e 
dezessete.  
 
 
 
 
 

.................................................. 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO TOCANTINS 
CNPJ – 37.420.916/0001-00 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Lagoa do Tocantins, Estado do Tocantins inscrita no CNPJ 

37.420.916/0001-00, neste ato representado pelo Secretário de Administração Senhor 

NIVALDO FERREIRA DOURADO, vem por meio desta, DECLARAR para os fins de 

direito que o Lote nº  08 da Quadra 02, Rua São Felix do Loteamento Urbano desta 

cidade de Lagoa do Tocantins é de propriedade do Senhor DEOCLECIANO BATISTA 

MESSIAS, portador do CPF. Nº 006.982.071-65; RG nº 826.516 SSP/TO. 

 

 

Por ser a expressão da verdade, dato e assino a presente declaração. 

 

 

 

Lagoa do Tocantins-TO, 05 de agosto de 2019. 

                                                              

 

 

 

 

NIVALDO FERREIRA DOURADO 

Secretário de Administração 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


